

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Pequeri
MUNICÍPIO DE PEQUERI
Pregão Eletrônico - 014/2024

Resultado da Homologação

0001 - BLOCO CANALETA ESTRUTURAL CERÂMICO 14 X 19 X 29 CM - 8,0 MPA (NBR 15270) - CERAMICA GGP - Valor Referência: 7,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	CERAMICA GGP	3.000 Unidade	7,40	22.200,00	Homologado em 30/07/2024 09:32:40 Por: Glauco Braga Fávero

0002 - BLOCO CERÂMICO 09X19X29 - BLOCO - Valor Referência: 2,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRASSANO ENGENHARIA LTDA	BLOCO	25.000 Unidade	1,19	29.750,00	Homologado em 30/07/2024 09:32:40 Por: Glauco Braga Fávero

0003 - BLOCO CERAMICO 14X19X29 - CERAMICA LEAL - Valor Referência: 3,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	CERAMICA LEAL	15.000 Unidade	2,15	32.250,00	Homologado em 30/07/2024 09:32:40 Por: Glauco Braga Fávero

0004 - BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 0.19 X 0.19 X 0.39 - JEREMIAS DE PAULA - Valor Referência: 4,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	JEREMIAS DE PAULA	5.000 Unidade	4,10	20.500,00	Homologado em 30/07/2024 09:32:40 Por: Glauco Braga Fávero

0005 - BLOCO DE CONCRETO VED 0.09X0.19X0.39 NBR 6136 - BLOCO - Valor Referência: 2,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRASSANO ENGENHARIA LTDA	BLOCO	15.000 Unidade	2,00	30.000,00	Homologado em 30/07/2024 09:32:40 Por: Glauco Braga Fávero

0006 - BLOCO DE CONCRETO VED 0.14X0.19X0.39 NBR 6136 - BLOCO - Valor Referência: 3,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRASSANO ENGENHARIA LTDA	BLOCO	15.000 Unidade	2,50	37.500,00	Homologado em 30/07/2024 09:32:40 Por: Glauco Braga Fávero

0007 - BLOCO ESTRUTURAL CERÂMICO 14 X 19 X 29 CM - 8,0 MPA (NBR 15270) - ARGIBEM - Valor Referência: 5,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	ARGIBEM	5.000 Unidade	5,30	26.500,00	Homologado em 30/07/2024 09:32:40 Por: Glauco Braga Fávero

0008 - BLOCO ESTRUTURAL CERÂMICO CONTRA FIAMENTO 14 X 44 X 19 CM- 8,0 MPA - CERAMICA GGP - Valor Referência: 7,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	CERAMICA GGP	1.000 Unidade	7,50	7.500,00	Homologado em 30/07/2024 09:32:40 Por: Glauco Braga Fávero



0009 - CONCRETO USINADO COM BOMBA 15 MPA, TRANSPORTE E APLICAÇÃO INCLUSOS. - CONCRETO USINADO - Valor Referência: 490,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GUARARÁ CONCRETOS E AGREGADOS LTDA	CONCRETO USINADO	100 Metro Cúbico	410,98	41.098,00	Homologado em 30/07/2024 09:32:40 Por: Glauco Braga Fávero

0010 - CONCRETO USINADO COM BOMBA 20 MPA, TRANSPORTE E APLICAÇÃO INCLUSOS. - CONCRETO USINADO - Valor Referência: 515,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GUARARÁ CONCRETOS E AGREGADOS LTDA	CONCRETO USINADO	100 Metro Cúbico	414,99	41.499,00	Homologado em 30/07/2024 09:32:40 Por: Glauco Braga Fávero

0011 - CONCRETO USINADO COM BOMBA 25 MPA, TRANSPORTE E APLICAÇÃO INCLUSOS. - CONCRETO USINADO - Valor Referência: 535,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GUARARÁ CONCRETOS E AGREGADOS LTDA	CONCRETO USINADO	150 Metro Cúbico	424,99	63.748,50	Homologado em 30/07/2024 09:32:40 Por: Glauco Braga Fávero

0012 - CONCRETO USINADO COM BOMBA 30 MPA, TRANSPORTE E APLICAÇÃO INCLUSOS. - CONCRETO USINADO - Valor Referência: 555,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GUARARÁ CONCRETOS E AGREGADOS LTDA	CONCRETO USINADO	150 Metro Cúbico	438,00	65.700,00	Homologado em 30/07/2024 09:32:40 Por: Glauco Braga Fávero

0013 - CONCRETO USINADO COM BOMBA 35 MPA, TRANSPORTE E APLICAÇÃO INCLUSOS - CONCRETO USINADO - Valor Referência: 570,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GUARARÁ CONCRETOS E AGREGADOS LTDA	CONCRETO USINADO	150 Metro Cúbico	449,00	67.350,00	Homologado em 30/07/2024 09:32:40 Por: Glauco Braga Fávero

0014 - LAJE PRE- MOLDADA TRELIÇADA H8, COM ENCHIMENTO DE EPS. - LAJE PRE MOLDADA COM EPS - Valor Referência: 130,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRASSANO ENGENHARIA LTDA	LAJE PRE MOLDADA COM EPS	500 Metro Quadrado	85,00	42.500,00	Homologado em 30/07/2024 09:32:40 Por: Glauco Braga Fávero

0015 - LAJE PRÉ- MOLDADA TRELIÇADA H8 COM ENCHIMENTO EM BLOCOS CERÂMICOS. - LAJE PRE MOLDADA COM CERAMICA - Valor Referência: 130,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRASSANO ENGENHARIA LTDA	LAJE PRE MOLDADA COM CERAMICA	1.000 Metro Quadrado	85,00	85.000,00	Homologado em 30/07/2024 09:32:40 Por: Glauco Braga Fávero

0016 - MEIO BLOCO CERAMICO 09X19X19 - CERAMICA LEAL - Valor Referência: 2,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	CERAMICA LEAL	3.500 Unidade	1,99	6.965,00	Homologado em 30/07/2024 09:32:40 Por: Glauco Braga Fávero

0017 - MEIO BLOCO CERAMICO 14X19X19 - CERAMICA LEAL - Valor Referência: 3,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	CERAMICA LEAL	2.000 Unidade	2,99	5.980,00	Homologado em 30/07/2024 09:32:40 Por: Glauco Braga Fávero



0018 - MEIO BLOCO DE CONCRETO 09X19X19 - JEREMIAS DE PAULA - Valor Referência: 1,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	JEREMIAS DE PAULA	2.000 Unidade	1,34	2.680,00	Homologado em 30/07/2024 09:32:40 Por: Glauco Braga Fávero

0019 - MEIO BLOCO DE CONCRETO 14X19X19 - JEREMIAS DE PAULA - Valor Referência: 2,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	JEREMIAS DE PAULA	2.000 Unidade	1,99	3.980,00	Homologado em 30/07/2024 09:32:40 Por: Glauco Braga Fávero

0020 - MEIO BLOCO DE CONCRETO 19X19X19 - JEREMIAS DE PAULA - Valor Referência: 2,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	JEREMIAS DE PAULA	2.000 Unidade	2,24	4.480,00	Homologado em 30/07/2024 09:32:40 Por: Glauco Braga Fávero

0021 - MEIO BLOCO ESTRUTURAL CERÂMICO 14 X 19 X 14 CM - 8,0 MPA (NBR 15270) - CERAMICA GGP - Valor Referência: 2,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	CERAMICA GGP	2.500 Unidade	2,69	6.725,00	Homologado em 30/07/2024 09:32:40 Por: Glauco Braga Fávero

0022 - MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO. MEDIDAS: 1 METRO DE COMPRIMENTO POR 12/15X30 CM. - MEIO FIO PRE-MOLDADO - Valor Referência: 23,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRASSANO ENGENHARIA LTDA	MEIO FIO PRE-MOLDADO	5.000 Metro	18,00	90.000,00	Homologado em 30/07/2024 09:32:40 Por: Glauco Braga Fávero

0023 - PISO PAVIS 6 CM NATURAL (RUSTICO) - PISO PAVIS 6 CM NATURAL (RUSTICO) - Valor Referência: 66,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRASSANO ENGENHARIA LTDA	PISO PAVIS 6 CM NATURAL (RUSTICO)	3.000 Metro Quadrado	52,50	157.500,00	Homologado em 30/07/2024 09:32:40 Por: Glauco Braga Fávero

0024 - PISO PAVIS 8 CM - Prensado (35 MPA) - PISO PAVIS 8 CM - Prensado (35 MPA) - Valor Referência: 78,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRASSANO ENGENHARIA LTDA	PISO PAVIS 8 CM - Prensado (35 MPA)	3.000 Metro Quadrado	54,50	163.500,00	Homologado em 30/07/2024 09:32:40 Por: Glauco Braga Fávero

0025 - PISO SEXTAVADO 20 X 20 X 08 CM - 25 MPA - PISO SEXTAVADO 20 X 20 X 08 CM - 25 MPA - Valor Referência: 81,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRASSANO ENGENHARIA LTDA	PISO SEXTAVADO 20 X 20 X 08 CM - 25 MPA	2.000 Metro Quadrado	52,00	104.000,00	Homologado em 30/07/2024 09:32:40 Por: Glauco Braga Fávero

0026 - PISO SEXTAVADO 20 X 20 X 6CM - 25MPA - JEREMIAS DE PAULA - Valor Referência: 66,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	JEREMIAS DE PAULA	2.000 Metro Quadrado	63,50	127.000,00	Homologado em 30/07/2024 09:32:40 Por: Glauco Braga Fávero

0027 - TUBO DE CONCRETO 0.30 X 1.00 PB PA1 NBR8890 40MPA - Tubos de Concreto - Valor Referência: 60,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



Fabrica de Manilhas Milho Branco Ltda	Tubos de Concreto	500 Unidade	59,87	29.935,00	Homologado em 30/07/2024 09:32:40 Por: Glauco Braga Fávero
---------------------------------------	-------------------	-------------	-------	-----------	---

0028 - TUBO DE CONCRETO 0.40X1.00 PB PA1 NBR 8890 40 MPA - Tubos de Concreto - Valor Referência: 92,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Fabrica de Manilhas Milho Branco Ltda	Tubos de Concreto	1.000 Unidade	90,99	90.990,00	Homologado em 30/07/2024 09:32:40 Por: Glauco Braga Fávero

0029 - TUBO DE CONCRETO 0.60X1 00 PB PA2 NBR 8890 2020 - Tubos de Concreto - Valor Referência: 172,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Fabrica de Manilhas Milho Branco Ltda	Tubos de Concreto	800 Unidade	169,49	135.592,00	Homologado em 30/07/2024 09:32:40 Por: Glauco Braga Fávero

0030 - TUBO DE CONCRETO 0.80 X 1.00 PB PA2 NBR8890 60 MPA - Tubos de Concreto - Valor Referência: 411,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Fabrica de Manilhas Milho Branco Ltda	Tubos de Concreto	400 Unidade	401,99	160.796,00	Homologado em 30/07/2024 09:32:40 Por: Glauco Braga Fávero

0031 - TUBO DE CONCRETO 1.00X1.00 PB PA2 NBR 8890 - Tubos de Concreto - Valor Referência: 599,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Fabrica de Manilhas Milho Branco Ltda	Tubos de Concreto	300 Unidade	463,99	139.197,00	Homologado em 30/07/2024 09:32:40 Por: Glauco Braga Fávero

Glauco Braga Fávero
Autoridade Competente

